

 TWF TRADITIONAL WORLD FOODS Société TWF, EPIDIS, FRAIDIS, NORPASS 44 à 48 Avenue de la Marne B.P. 154 – 59444 WASQUEHAL Cedex	FICHE TECHNIQUE	F.T. KI11082 Page 1/4 Version 13
	 KIKKOMAN Sauce Soja KIKKOMAN Bouteille PET de 1litre	

Désignation commerciale et légale :

Sauce soja naturellement fermentée

Identification :

Référence TWF = KI11082.

EAN 13 bouteille PET de 1 litre = 8 71503 511080 9

Référence KIKKOMAN = 11082.

EAN13 colis = 8 71503 511082 3.

La Sauce Soja à fermentation naturelle est produite selon la recette traditionnelle japonaise originale, sans ajout de colorant, de conservateur ou d'exhausteur de goût.

Elle est produite par KIKKOMAN aux Pays-Bas.

Formulation :

Ingrédients	Origine
Eau	Pays-Bas
Graines de SOJA	Brésil, Etats-Unis, Canada
BLE	Allemagne
Sel	Pays-Bas

Spécifications organoleptiques :

Visuel : transparent, de couleur brune ambrée, sans impuretés

Odeur : aromatique, franche, avec un arôme épicé et bien équilibré

Goût : salé, aigre, goût savoureux et long en bouche, arrière-goût agréable.

Spécifications de conservation :

Avant ouverture, à conserver dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière.

Après ouverture, à conserver au réfrigérateur et à consommer de préférence dans les 5 semaines.

Date limite d'utilisation optimale (DDM) : 18 mois (garantie fabrication)

Spécifications physico-chimiques :

pH = 4,8

Rédacteur : Gatien MONNIER Fonction : Assistant Qualité et Chef de Produits Date de création : 12 juin 2006 Date de mise à jour : 06 mars 2019	Approbateur : Alain MORON Fonction : Gérant Date : 06 mars 2019
---	---

 Société TWF, EPIDIS, FRAIDIS, NORPASS 44 à 48 Avenue de la Marne B.P. 154 – 59444 WASQUEHAL Cedex	FICHE TECHNIQUE	F.T. KI11082 Page 2/4 Version 13
	 KIKKOMAN Sauce Soja KIKKOMAN Bouteille PET de 1litre	

Caractéristiques nutritionnelles :

Analyse	Unité	Valeur
Glucides dont sucres	g/100mL	3,2 0,6
Lipides dont saturés	g/100mL	0 0
Protéines	g/100mL	10
Fibres (valeur indicative)	g/100mL	1,5
Sel	g/100mL	16,9
Valeur énergétique	Kcal/100mL KJ/100mL	77 325

Spécifications microbiologiques :

Germes	Unité	Cible	Méthodes
Flore totale	UFC/g	<1 000	Propre aux Pays-Bas
Total levures et moisissures	UFC/g	<100	Propre aux Pays-Bas
<i>E.coli</i>	UFC/g	<10	Propre aux Pays-Bas
Listeria monocytogenes	UFC/g	<100	Propre aux Pays-Bas
Salmonelles	/25g	Absence	Propre aux Pays-Bas

UFC = unité formant colonie

Rédacteur : Gatien MONNIER Fonction : Assistant Qualité et Chef de Produits Date de création : 12 juin 2006 Date de mise à jour : 06 mars 2019	Approbateur : Alain MORON Fonction : Gérant Date : 06 mars 2019
---	---

 Société TWF, EPIDIS, FRAIDIS, NORPASS 44 à 48 Avenue de la Marne B.P. 154 – 59444 WASQUEHAL Cedex	FICHE TECHNIQUE		F.T. KI11082 Page 3/4 Version 13
	 KIKKOMAN Sauce Soja KIKKOMAN Bouteille PET de 1litre		

Allergènes :

Gluten	+
Crustacés	-
Œuf	-
Poisson	-
Arachide	-
Soja	+
Lactose	-
Noix, noisettes	-
Céleri	-
Moutarde	-
Sésame	-
Sulfites (E220 –E228) (>10mg/kg ou 10mg/L)	-
Lupin	-
Mollusques	-

Légende :

Présence /Absence des allergènes :

+ Allergène présent dans la formulation ou présence possible (par contamination).

- Allergène absent dans la formulation.

? Présence de l'allergène à l'état de trace ou informations insuffisantes pour un classement sous la catégorie + ou -.

Informations logistiques :

Caractéristiques dimensionnelles :

Poids net bouteille : 1 litre (1,172 kg)

Poids brut bouteille : 1,221 kg

Conditionnement et Palettisation :

	Nombre UVC	Nombre colis	Poids net (kg)	Poids brut (kg)	Longueur (mm)	Largeur (mm)	Hauteur (mm)
UVC			1,22	1,22	80	80	265
Colis	6		7,03	7,52	261	172	267
Couche	114	19	134	143	1200	800	267
Palette	342	57	401	453	1200	800	951

Rédacteur : Gatien MONNIER
Fonction : Assistant Qualité et Chef de Produits
Date de création : 12 juin 2006
Date de mise à jour : 06 mars 2019

Approbateur : Alain MORON
Fonction : Gérant
Date : 06 mars 2019

 Société TWF, EPIDIS, FRAIDIS, NORPASS 44 à 48 Avenue de la Marne B.P. 154 – 59444 WASQUEHAL Cedex	FICHE TECHNIQUE		F.T. KI11082 Page 4/4 Version 13
	 KIKKOMAN Sauce Soja KIKKOMAN Bouteille PET de 1litre		

Sécurité alimentaire :

La sauce soja KIKKOMAN ne contient pas d'OGM. Le produit n'est donc pas soumis à un étiquetage conformément aux réglementations européennes en vigueur 1829/2003 et 1830/2003.

Tracabilité :

Elle est effectuée par la DDM et le numéro de lot présents sur chaque unité de vente au consommateur.

A partir de ces 2 informations, la société KIKKOMAN est capable de retrouver quelles matières premières ont été utilisées pour la production de chaque produit fini.

Limites juridiques :

Les renseignements contenus dans ce document sont donnés de bonne foi, uniquement dans un souci d'information.

Photo du produit :



Rédacteur : Gatien MONNIER
Fonction : Assistant Qualité et Chef de Produits
Date de création : 12 juin 2006
Date de mise à jour : 06 mars 2019

Approbateur : Alain MORON
Fonction : Gérant
Date : 06 mars 2019